
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 165/2025, de 11/07/2025 

 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM CIÊNCIA 

ANIMAL. 

 

 

A Diretora Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

e de acordo com a CI nº 047/2025 - PPGCA - (Documento UDESC 00025469/2025), 

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência Animal intitulada “Rações semiúmidas na alimentação de peixes”, do 

doutorando LUIZ AUGUSTO CIPRIANI, a realizar-se no dia 25 de julho de 2025, às 14h00, nas 

dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. THIAGO EL HADI PEREZ FABREGAT - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. TIAGO GOULART PETROLLI - (UNOESC/ Xanxerê/SC ) – Membro externo  

Dr. JULIANO UCZAY – (UFSM/ Palmeira das Missões/RS) – Membro externo 

Dra. NANDARA SOARES DE OLIVEIRA - (UEMS) – Membro externo  

Dra. FERNANDA PICOLLI - (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dr. DIOGO LUIZ DE ALCANTARA LOPES - (UDESC Chapecó/SC) – Suplente  

Dr. RAFAEL LAZZARI - (UFSM/ Palmeira das Missões/RS) – Suplente externo  

Dra. KAYANE PEREIRA BESEN - (EPAGRI) – Suplente externo 

 

 

 

Prof. Josiane Teresinha Cardoso 

Diretora Geral em exercício 

CAV/UDESC 
(Portaria UDESC nº 992, de 08/07/2025) 


